R E Q U E R I M E N T O Nº. 1292
SESSÃO ORDINÁRIA DE 9/12/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
                 O Residencial Green Valley está localizado nas margens da Rodovia Gastão Dal Farra, possuindo vias de terra que estão necessitando de limpeza e capinação e deterioradas devido às recentes chuvas.
                 Tal situação tem causado transtornos as famílias que moram na localidade, dificultando a circulação de veículos e pedestres, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, realizar a manutenção, limpeza e capinação das vias do Residencial Green Valley, localizado nas margens da Rodovia Gastão Dal Farra.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 9 de dezembro de 2019.

Vereador Autor CULA
PSC
ACVA/dvm